
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 274 

Data del provvedimento 14-05-2025 

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER PRESTAZIONI  SOCIO SANITARIE  E SOCIO 
ASSISTENZIALI DI TIPO  RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE DESTINATE   
A   SOGGETTI  NON  AUTOSUFFICIENTI APRILE  2025  E CONG. 2024 – 
COMARS   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 relazione della P.O. Unità Funzionale Servizio Sociale Territoriale Zona Pistoia 

B 2 ELENCO ORDINI E RICEVIMENTI 

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER PRESTAZIONI  SOCIO SANITARIE  E SOCIO 
ASSISTENZIALI DI TIPO  RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE DESTINATE   
A   SOGGETTI  NON  AUTOSUFFICIENTI APRILE  2025  E CONG. 2024 – 
COMARS   

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 

componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 

dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 32 del 18/12/2024  con la quale sono stati approvati gli schemi 

di convenzione tra la Società della Salute Pistoiese e gli Enti consorziati annualità 2025; 

Considerato che con Deliberazione n. 20/2014 l’Assemblea dei Soci ha assunto l’impegno della gestione dei 

servizi unitari di cui all’art. 71 bis comma 3 lettera d) relativamente alla non autosufficienza e disabilità; 

Considerato che con la medesima Deliberazione del Direttore Generale USL 3 Pistoia n. 350/2015 è stata 

disposta altresì la cessione delle convenzioni con le RSA relative alla Deliberazione Aziendale n. 399/2015; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 20 del 20/12/2019 avente per oggetto “definizione rette di 

ospitalità giornaliera presso le strutture socio sanitarie residenziali per anziani in concessione della Società della 

Salute Pistoiese; 

Vista la Deliberazione Assemblea dei Soci n. 33 del 18/12/2024 avente per oggetto “Accordi con  RR.SS.AA. 

sottoscritti ai sensi DGRT 995/2016. Rinnovo fino al  31/12/2027; 

Vista la DGRT 1132 del 25/9/2023 avente per oggetto “Adeguamento dal 1° luglio  2023 della quota sanitaria 

del modulo per la non autosufficienza stabilizzata, tipologia base, all'interno delle Residenze Sanitarie 

Assistenziali (R.S.A.)”.  

Vista la L.R. 82/2009 la quale introduce l’accreditamento delle strutture socio – sanitarie, nonché il diritto di 

scelta per il cittadino nell’ambito delle strutture e dei servizi accreditati e disponibili, previa definizione di un 

progetto individuale di intervento ai sensi della L.R. 41/2005;  

Vista altresì la Delibera del Direttore Generale Azienda USL3 Pistoia n. 343/2015 con la quale si dispone 

l’assegnazione funzionale di personale dipendente dell’Azienda Sanitaria, operante nei servizi di assistenza 

infermieristica di comunità, assistenza sociale e assistenza sanitaria di comunità della Zona Distretto Pistoiese, 

alla Società della Salute P.se;  

Considerato che con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute P.se n. 23 del 30/06/2015 

è stata recepita all’interno del Consorzio la suddetta deliberazione; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Visto il regolamento di organizzazione della Società della Salute P.se approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea dei Soci n. 22/2018; 

Vista la relazione della P.O. Unità Funzionale Servizio Sociale Territoriale Zona Pistoia (Allegato A) quale parte 

integrante e sostanziale alla presente determina, con la quale si dà riscontro positivo sulle prestazioni 

effettivamente rese; 

Viste le fatture pervenute ed indicate negli elenchi di liquidazione di cui all’allegato B) al presente 

provvedimento, relative al periodo  aprile 2025 – cong. 2024 fatture per prestazioni socio assistenziali e socio 

sanitarie di tipo residenziale e semiresidenziale, destinate a soggetti non autosufficienti per l’importo pari ad € 

152.097,30; 

Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa dei fornitori sopra citati; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 30 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2024 e il Bilancio Pluriennale 2024 – 2026; 

 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31 del  18/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2025 e il Bilancio Pluriennale 2025 – 2027; 

 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 

In considerazione di quanto sopra trascritto, 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1) di liquidare e pagare al Consorzio cui all’ elenco allegato la somma di €  152.097,30 relative ai servizi di 

assistenza residenziale e semiresidenziale  destinate a soggetti non autosufficienti valere sui conti   

13.02.171410/13.02.171411/13.02.171445/13.02.171446/13.02181463/12.02.181464/13.02.181465/13.02 

181466, secondo gli importi previsti negli allegati al presente provvedimento;  

2) di dare atto della copertura economica del presente costo; 

3) di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 
 
 
 

       F.to IL  DIRETTORE    
      (Silvia Mantero) 

 
 





Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 989 2025 1 Q 2025 1421 828 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SANIT. ANZ.  TEMP.  APRILE 2025 4.529,65 € REGOLARE 

A1 990 2025 1 Q 2025 1422 829 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SANITARIA H.  APRILE 2025 6.825,50 € REGOLARE 

A1 991 2025 1 Q 2025 1472 830 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SANIT. DEF. BASE ANZ.  APRILE 2025 29.784,00 € REGOLARE 

A1 992 2025 1 Q 2025 1473 831 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. PISTOIA  APRILE 2025 3.727,50 € REGOLARE 

A1 993 2025 1 Q 2025 1474 832 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE H. PISTOIA APRILE 2025 4.547,50 € REGOLARE 

A1 994 2025 1 Q 2025 1423 833 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE H. SERRAVALLE  APRILE 2025 592,50 € REGOLARE 

A1 995 2025 1 Q 2025 1424 834 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ.  QUARRATA  APRILE 2025 277,50 € REGOLARE 

A1 997 2025 1 Q 2025 1475 835 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. MONTANI APRILE 2025 1.991,75 € REGOLARE 

A1 998 2025 1 Q 2025 1425 839 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ.  SERRAVALLE APRILE 2025 825,00 € REGOLARE 

A1 999 2025 1 Q 2025 1476 840 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ.  MONTALE APRILE 2025 1.105,00 € REGOLARE 

A1 1001 2025 1 Q 2025 1426 841 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE  ANZ. PISTOIA  APRILE 2025 6.787,50 € REGOLARE 

A1 1002 2025 1 Q 2025 1427 842 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE  ANZ.  TEMP.  APRILE 2025 321,00 € REGOLARE 

A1 1005 2025 1 Q 2025 1428 843 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ.  QUARRATA  APRILE 2025 2.572,85 € REGOLARE 

A1 1006 2025 1 Q 2025 1429 844 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. MONTANI APRILE 2025 525,00 € REGOLARE 

A1 1007 2025 1 Q 2025 1430 845 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SANIT.  ANZ.  TEMP. APRILE 2025 8.314,70 € REGOLARE 

A1 1009 2025 1 Q 2025 1431 846 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SANIT. DEF. BASE  ANZ.  APRILE 2025 67.696,55 € REGOLARE 

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



A1 1010 2025 1 Q 2025 1432 847 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SANITARIA CD ANZ.  APRILE 2025 6.478,02 € REGOLARE 

A1 10011 2025 1 Q 2025 1477 848 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SANITARIA CD H.  APRILE 2025 781,83 € REGOLARE 

A1 1012 2025 1 Q 2025 1433 849 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. CD  MONTALE APRILE 2025 238,67 € REGOLARE 

A1 1014 2025 1 Q 2025 1434 850 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. CD  SERRAVALLE  APRILE 2025 286,50 € REGOLARE 

A1 1016 2025 1 Q 2025 1435 851 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. CD  AGLIANA  APRILE 2025 86,80 € REGOLARE 

A1 10017 2025 1 Q 2025 1436 852 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. CD  QUARRATA  APRILE 2025 200,47 € REGOLARE 

A1 1018 2025 1 Q 2025 1437 853 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. CD  PISTOIA  APRILE 2025 1.685,75 € REGOLARE 

A1 1019 2025 1 Q 2025 1438 854 08/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE CD H.  PISTOIA APRILE 2025 741,51 € REGOLARE 

A1 4548 2024 1 Q 2025 1480 864 12/05/2025 204749 CONSORZIO SOC. COMARS -ONLUS-S.COOPQUOTA SOCIALE ANZ. QUARRATA  SETT/ NOV 2024 1.174,25 € REGOLARE 

152.097,30 €



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 274 del 14-05-2025 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  14-05-2025    al  29-05-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  30-05-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


